Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 807 :: TERÇA, 22 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

22
/1

1/
20

22
 1

8:
05

:2
8

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................................................... 1

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 200/2022. ................................................................................................. 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ................................................................................. 1

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 ........................................................................................ 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA E RECEITA .............................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 034/2022 ........................................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 200/2022.

Errata do extrato do contrato nº 200/2022, firmado entre a

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON

LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001-34 POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:DISTRIBUIDORA

EXATA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP, INCRITA SOB NCPJ:

N° 13877696/0001-80, publicado no dia 07 de outubro de 2022, à

página 02 , Da edição 777, sexta-feira, no Diário Oficial do Município

de Governador Edison Lobão – MA. A errata ao Extrato do Contrato

em questão dar-se-á a sua correção nos seguintes termos:

ONDE LÊ-SE: EXTRATO DO CONTRATO N° 200/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 125/2022. PREGÃO

ELETRÔNICO N° 026/2022

LEIA-SE: EXTRATO DO CONTRATO N° 200/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 092/2021. DISPENSA DE

LICITAÇÃO 045/2022

Esse texto possui efeitos retroativos à data de sua publicação original

no diário oficial do Município de Governador Edison Lobão no dia
07/10/2022. Governador Edison Lobão, 22 de novembro de 2022

FABRICIO DOA SANTOS SILVA, Secretária Municipal de Fazenda

Finança e receita.

  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2022. O Município de

Governador Edison Lobão - MA, através da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, torna público para conhecimento dos

interessados que no dia 13/12/2022, horário 09:30hs, no endereço Rua

Imperatriz II, 800, Centro, Governador Edison Lobão - MA (Prédio da

Prefeitura Municipal), fará realizar licitação na modalidade Tomada

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f3bd81a2db82ce82999423ae98c5584a26678abc

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 807 :: TERÇA, 22 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

22
/1

1/
20

22
 1

8:
05

:2
8

P
ág

in
a

2
de

 3

de Preços, do tipo menor global em execução indireta no regime de

empreitada por preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

REALIZAR A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO

SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS) –

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA – CC,

ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº

914101/2021/MCIDADANIA/CAIXA, conforme as condições

estabelecidas neste edital e seus anexos. O procedimento licitatório

observará as disposições da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Municipal nº

311/2021, e subsidiariamente, as Leis Complementares nº 123/06,

147/14 e 155/16. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na forma

eletrônica no Portal da Transparência do Município no site:

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/licitacoes,

também podendo ser retirado na forma impressa na sede da Prefeitura

Municipal, no endereço acima citado, mediante pagamento de

Documento de Arrecadação Municipal no valor de R$ 50,00 reais.

Governador Edison Lobão - MA, 16 de novembro de 2022. João

Victor Castro Sobral. Secretário Municipal de Desenvolvimento

Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MUNICIPAL DE FINANÇAS

FAZENDA E RECEITA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 034/2022

AVISO DE LICITAÇÃO: Processo Administrativo Nº 097/2022

Pregão Eletrônico Nº 034/2022. que ter por objeto o REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS

DE LIMPEZA PARA USO CONTINUO E ROTINEIRO, PARA

ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, do tipo "MENOR PREÇO",

CRITÉRIO DE JULGAMENTO “POR ITEM” que reger-se-á pelas

disposições da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto

10.024/19 e Decreto Nº 7.892, de 23 janeiro de 2013, pela Lei 8.666/93,

de 21/06/93 e suas alterações, Decreto Municipal n° 42/2021, Decreto

Municipal n° 43/2021, Decreto Municipal n° 44/2021 e, ainda, pelo

estabelecido no presente Edital e seus anexos. Data: dia 07 de dezembro

de 2022 às 09h00min no horário de Brasília. O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados no site da prefeitura

(https://portal.governadoredisonlobao.ma.gov.br) e COMPRAS.GOV

(www.gov.br/compras) ou ainda adquirido via impresso mediante o

recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal).  Esclarecimentos adicionais

deverão ser protocolados na Comissão Permanente de Licitação, no

horário de expediente ou pelo COMPRAS.GOV

(www.gov.br/compras). Fabrício dos Santos Silva. Secretário Municipal

de Finanças, Fazenda e Receita.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f3bd81a2db82ce82999423ae98c5584a26678abc

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 807 :: TERÇA, 22 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

22
/1

1/
20

22
 1

8:
05

:2
8

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 22/11/2022 18:05:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f3bd81a2db82ce82999423ae98c5584a26678abc

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://governadoredisonlobao.ma.gov.br
	2022-11-22T21:05:35+0000
	GOVERNADOR EDISON LOBÃO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO